ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 335/GDĐT-THCS
Về dự Hội nghị tập huấn, triển khai công tác tuyển sinh vào lớp đầu cấp
 năm học 2022-2023

[bookmark: _GoBack]Quận 7, ngày  01  tháng   4   năm 2022

	Kính gửi:
	- Giám đốc TTGDNN-GDTX;
	- Hiệu trưởng trường THCS (CL&NCL).

	Căn cứ Kế hoạch số 978/KH-SGDĐT ngày 01 tháng 4 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Tổ chức Hội nghị tập huấn, triển khai công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023.
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến hiệu trưởng về tham dự “Hội nghị tập huấn và triển khai công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2022-2023” với những nội dung như sau:
1. Mục đích, yêu cầu
Khuyến khích tiếp tục phát triển các trường thực hiện chương trình chất lượng cao ‘‘trường tiên tiến, hội nhập quốc tế” tại Thành phố Hồ Chí Minh theo Quyết định số 07/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố. Khuyến khích các trường trung học tổ chức dạy tăng cường tiếng Anh, dạy môn Toán và các môn Khoa học tự nhiên bằng ngoại ngữ nhằm thực hiện chủ trương chủ động hội nhập và thực hiện chương trình đào tạo nguồn nhân lực chất lượng cao của Thành phố. Khuyến khích tổ chức dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp Chương trình Anh và Việt Nam, dạy Tin học theo đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn quốc tế, giai đoạn 2021 - 2030” tại các trường trên địa bàn thành phố.
Thực hiện Quyết định số 2393/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Chương trình chuyển đổi số của Thành phố Hồ Chí Minh và Kế hoạch số 1273/KH-SGDĐT ngày 04 thápg 5 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai Chương trình chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2021-2025;
Đảm bảo thực hiện đúng các quy định, hướng dẫn an toàn phòng chống dịch bệnh của các cấp khi tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh. Tạo điều kiện thuận lợi khi nộp hồ sơ nhập học, linh hoạt trực tiếp hoặc trực tuyến.
		2. Thời gian, thành phần, hình thức tham dự
		- Thời gian: 8h00 ngày 08/4/2022 (thứ Sáu).
		- Thành phần:
		+ Chủ trì: Ông Lê Hoài Nam-Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
		+ Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn và cán bộ phụ trách công tác tuyển sinh của các đơn vị.
		- Hình thức: trực tuyến (trung tâm điều hành giáo dục thông minh sẽ gửi tài khoản trước ngày tổ chức hội nghị).
		Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị triển khai và phân công các thành viên tham dự đầy đủ và đúng giờ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP,Tổ THCS.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Trần Tiểu Quỳnh